[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   17 октября  2017 года           №  22
О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в  Дугинском сельском  поселении Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2017 года     №6

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Дугинского сельского поселения  Сычевского  района Смоленской области, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  Дугинском сельском поселении Сычевского района Смоленской области,
Совет депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  Дугинском сельском поселении Сычевского района  Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 14.03.2017 года  № 6  следующие изменения:

1) абзац 4 части 2 статьи 14 изложить в новой редакции:

«- основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Дугинского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области»;

2) пункт 1 статьи 20 изложить в новой редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой  политики  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».
2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 19 части 3 статьи 21 решения Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от  14 марта 2017 года № 6   «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Дугинском сельском поселении Сычевского района Смоленской области».

3. Установить, что при формировании проекта решения о местном  бюджете  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утвержденных расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета  на второй год планового периода.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                          О. В. Сергеева